
2023年 3月 13日 

回復期リハビリテーション病棟協会 

会員病院様 

一般社団法人 回復期リハビリテーション病棟協会 

会長 三橋尚志 

保険･調査委員会 

委員長 宮井一郎 

株式会社医療産業研究所 

代表取締役 梅本哲 

（公印省略） 

お詫び状 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別なご厚情を賜り、有難く厚くお礼申

し上げます。 

さて、この度発行いたしました、2022年度回復期リハビリテーション病棟実態調査報告書の巻末、情

報提供病院様一覧から社会医療法人大雄会 総合大雄会病院様の掲載が漏れておりました。 

原因調査の結果、今回の事象は人為的ミスです。社会医療法人大雄会 総合大雄会病院様から調査回答

データのご提出を確認した後、調査票受け取り完了の入力工程に廻らず、データから漏れてしまったこ

とが原因でした。 

ご協力いただいた社会医療法人大雄会 総合大雄会病院様のスタッフ様にはお忙しい時間の中、膨大な

調査にご回答いただいたにもかかわらず、そのご厚意を無碍にしてしまったことを深くお詫び申し上げ

ます。 

なお、協会のホームページで、協力病院様が閲覧できる PDF調査報告書の情報提供病院様一覧には病院

名を追記させていただきます。 

今後は、このようなご迷惑とご心配をおかけしないよう、より一層、注意深く確認・チェックを重ねて

参りますので、会員病院の皆様におかれましては、従来通りのお引き立てを賜りますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。略儀ながら、取り急ぎ書面にてお詫び申し上げます。 

敬白 


